
Вестник Госатомнадзора России                                                                                    № 5, 2001 г. 122 

С Р О Ч Н О   В   Н О М Е Р 
 

 

 
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАДЗОР РОССИИ 

ПО ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

(ГОСАТОМНАДЗОР РОССИИ) 
 

ПРИКАЗ 
 

 

10 ноября 2001 г.               МОСКВА                             №  96 

 
 
 

 

О порядке использования внебюджетных средств 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1998 г. № 31, ст. 3823, 2000 г., № 32, ст. 
3339) статья 161 п. 3, п. 6, статья 232 п. 1 абз. 2, а также руководствуясь Положением о 
Госатомнадзоре России, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям межрегиональных территориальных органов Госатомнадзора 
России, директору Научно-технического центра по ядерной и радиационной 
безопасности Госатомнадзора России: 

1.1. Расходование всех внебюджетных средств, получаемых от оказания 
платных услуг на договорной основе, осуществляется согласно 
утвержденным в установленном порядке сметам доходов и расходов по 
внебюджетным средствам с соблюдением того же порядка, который 
установлен в отношении бюджетных средств. 

1.2. В сметах доходов и расходов по средствам, получаемым от оказания 
платных услуг, предусматривать статьи расходов на централизованные 
мероприятия Госатомнадзора России и решения общеотраслевых задач. 

1.3. Ведение бухгалтерского учета, составление и предоставление 
отчетности осуществляется в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Финансово-бухгалтерского отдела.  
 
 

Начальник  
Госатомнадзора России     Ю.Г. Вишневский 


